πρωτ. 101571/05-04-2024 δέκατη έβδομη απόφαση υπαγωγής αιτήσεων 

στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β΄ ΚΥΚΛΟΣ» (ΑΔΑ: Ρ2Ε6465ΧΘΞ-ΤΡΠ). 

Α π ο φ α σ ί ζ ει  

Α. ΓΕΝΙΚΑ 

1. Την υπαγωγή στη Δράση «ΚΙΝΟΥΜΑΙ ΗΛΕΚΤΡΙΚΑ – Β’ ΚΥΚΛΟΣ» συνολικά εννιακοσίων 

σαράντα επτά (947) αιτήσεων Ωφελούμενων/Τελικών Αποδεκτών, εκ των οποίων επτακόσιες 

δέκα επτά (717) αιτήσεις αφορούν στην κατηγορία Ωφελούμενων/Τελικών Αποδεκτών Α 

(φυσικά πρόσωπα) και διακόσιες τριάντα (230) αιτήσεις που αφορούν στην κατηγορία 

Ωφελούμενων/Τελικών Αποδεκτών Β (νομικά πρόσωπα), με συνολική επιλέξιμη δημόσια 

δαπάνη ίση με τρία εκατομμύρια τριακόσιες εβδομήντα έξι χιλιάδες εννιακόσια δέκα έξι 

ευρώ και πενήντα τρία λεπτά (3.376.916,53 €), η οποία επιμερίζεται σε ένα εκατομμύριο 

τριακόσιες είκοσι χιλιάδες επτακόσια δέκα οκτώ ευρώ και έντεκα λεπτά (1.320.718,11 €) για 

την κατηγορία Α και δύο εκατομμύρια πενήντα έξι χιλιάδες εκατόν ενενήντα οκτώ ευρώ και 

σαράντα δύο λεπτά (2.056.198,4 €) για την κατηγορία Β, τα στοιχεία των οποίων 

περιλαμβάνονται στους Πίνακες 1α και 1β του Παραρτήματος της παρούσης αντίστοιχα, 

καθώς και την απόρριψη χιλίων τετρακοσίων είκοσι μία (1.421) αιτήσεων, τα στοιχεία των 

οποίων περιλαμβάνονται στον Πίνακα 2 του Παραρτήματος της παρούσης. 

Η συνολική επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που θα πραγματοποιηθεί, δεν θα υπερβεί την 

εκχωρημένη συγχρηματοδοτούμενη δημόσια     δαπάνη της κατηγορίας πράξεων, όπως

[...]

Ω5Π94653Π8-ΩΦΦ) τρίτη απόφαση υπαγωγής, τόσο ως προς τον συνολικό αριθμό των 

αιτήσεων που υπάγονται όσο και ως προς το συνολικό ποσό της δημόσιας δαπάνης. 

Ειδικότερα, σε αυτήν τροποποιούνται τα ακόλουθα: 

• ο αριθμός των υπαχθέντων αιτήσεων από χίλιες εκατόν σαράντα τέσσερις (1.144) σε χίλιες 

εκατόν σαράντα τρεις (1.143), 

• η συνολική επιλέξιμη δημόσια δαπάνη από τρία εκατομμύρια πεντακόσιες δέκα χιλιάδες 

εννιακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και ογδόντα εννέα λεπτά (3.510.999,89 €) σε τρία  

εκατομμύρια πεντακόσιες έξι χιλιάδες πεντακόσια ενενήντα εννέα ευρώ και ογδόντα εννέα